



Ersätтарыttrande till Barn- och utbildningsnämnden 11 februari 2009

§ 2 Beslut för strategi- och budgetplan, verksamhetsberättelse 2008

- Jag hade om jag haft rösträtt inte deltagit i besluten om att godkänna verksamhetsberättelsen och bokslutet för 2008. Miljöpartiet hade en alternativ budget för 2008. Vi instämmer heller inte i beskrivningen kring problematiken med verksamheternas uppkomna underskott.
- Vi är positiva till tredje att-satsen, att godkänna att nämndens överskott på 415 tusen kronor används för *delavskrivning* av underskottet inom centrumskolorna.

Vi vill här också lyfta frågan om resultatenheter verkligen är den bästa styrmodellen! Positivt är att enheterna får större frihet och större kostnadsmedvetenhet. Enheterna kan välja att göra en satsning ena året för att året efter hämta upp ett eventuellt budgetunderskott. I teorin kan detta låta bra, men det vi ser i praktiken är något helt annat. Budgetunderskott kan ofta hänföras till tapp av elever, och bra ekonomi till jämn elevtillströmning och framförallt ett tillskott av elever. Vissa enheter fungerar som gummiband och får ta emot elever från hela kommunen till dess att man blir erbjuden plats i den egna kommundelen. Det har i praktiken visat sig vara svårare att ställa om personalstyrka och lokalstorlek än i teorin, vilket både elever och personal drabbas hårt utav i kommunen.

Det har i årtal funnits enheter med flera miljoner kronor i (ofrivilliga) budgetunderskott. För att få ekonomin i balans krävs åtgärder som inköpsstopp, personalinskränkningar, vikariestopp, större undervisningsgrupper, försämrat elevstöd mm. Det vill säga, barn och elever som befinner sig i enheter med stora budgetunderskott har ett sämre utgångsläge. Man har kanske inte ens varit med när underskotten (frivilliga eller ofrivilliga) uppkommit.

Tyresö kommun är skyldig att erbjuda en rättvis och likvärdig skola. Miljöpartiet anser att detta kan ifrågasättas, om likhetsprincipen tillämpas när det gäller våra barn. I det kommunala systemet ligger att alla ska behandlas lika. Nämndens ordförande menar att detta är en filosofisk fråga, men faktum kvarstår; Tyresös barn och elever har olika villkor beroende på i vilken skola eller förskola de går i.

För övrigt anser vi att det finns en otydlighet i skrivningarna i verksamhetsberättelsen och bokslutet, gällande enskilda (privata) och kommunala verksamheter. Det kan uppfattas som att alla skattefinansierade verksamheter inkluderas (vilket hade varit bra), när det bara är de kommunala som omfattas. Vi hade också önskat att man i kvalitetsredovisningen hade tittat mer på aspekter som personalomsättning, arbetsmiljö, trygghet, sjukfrånvaro hos personal och elever, ogiltig frånvaro, hälsoaspekter. Det är inte bara kvalitet kopplat till kunskap som är viktig och nämnden har också ansvar för personalen i förvaltningen.

Marie Åkesdotter
för miljöpartiet de gröna i Tyresö